
 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 004/2024 

 

RETIFICAÇÃO N.º 001/2024 

 

DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, Prefeito do Município de Ribeirão do Pinhal, estado do Paraná, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e a, 

 

COMISSÃO ORGANIZADORA do Processo Seletivo Simplificado n.º 004/2024, 

 

CONSIDERANDO que o dia 20 de novembro é declarado feriado nacional como sendo o Dia Nacional 

de Zumbi e da Consciência Negra, conforme dispõe a Lei n.º 14.759, de 21 de dezembro de 2023 e como tal não 

há veiculação de publicações oficiais por parte da Prefeitura Municipal de Ribeirão do Pinhal, 

 

RESOLVEM 

 

Retificar o Edital n.º 004/2024 de seleção de pessoal para contratação temporária e composição de 

cadastro de reservas de profissionais para os cargos de Agente de Consultório Dentário, Assistente Social, 

Enfermeiro, Farmacêutico, Fisioterapeuta, Médico Clínico Geral, Psicólogo Clínico e Técnico em Enfermagem 

no Município de Ribeirão do Pinhal - PR. 

 

1. No ANEXO I - CRONOGRAMA  

 

ONDE SE LÊ: 

 

ANEXO I 

 

EDITAL PSS/PMRP N.º 004/2024 

 

CRONOGRAMA 

 

Publicação de Edital 28/10/2024 

Período de Inscrições 30/10 a 12/11/2024 

Homologação das Inscrições 13/11/2024 

Interposição de Recursos quanto à homologação das inscrições 13 e 14/11/2024 

Segunda-feira, 18 de novembro de 2024        │        Ano VII        │        Edição n.º 1398        │                Total de Páginas: 010 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 



 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                               Ano VII │ Edição n.º 1398 │ Segunda-feira │ 18 de novembro de 2024.            Pág. 02 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 │ CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

Resposta aos Recursos à Homologação das Inscrições 18/11/2024 

Publicação da Classificação Provisória 18/11/2024 

Interposição de Recursos à Classificação Provisória  18 e 19/11/2024 

Publicação da Classificação Final 20/11/2024 

Homologação do Processo Seletivo Simplificado 20/11/2024 

 

LEIA-SE: 

 

ANEXO I 

 

EDITAL PSS/PMRP N.º 004/2024 

 

CRONOGRAMA 

 

Publicação de Edital 28/10/2024 

Período de Inscrições 30/10 a 12/11/2024 

Homologação das Inscrições 13/11/2024 

Interposição de Recursos quanto à homologação das inscrições 13 e 14/11/2024 

Resposta aos Recursos à Homologação das Inscrições 18/11/2024 

Publicação da Classificação Provisória 18/11/2024 

Interposição de Recursos à Classificação Provisória  18 e 19/11/2024 

Publicação da Classificação Final 22/11/2024 

Homologação do Processo Seletivo Simplificado 22/11/2024 

 

Ribeirão do Pinhal, em 18 de novembro de 2024. 

 

Dartagnan Calixto Fraiz 

Prefeito 

 

Comisão Organizadora 

PSS n.º 004/2024 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 001/2024 

 

ANÁLISE E RESULTADO DE RECURSOS 

 

Dispõe sobre análise e resultado dos recursos apresentados junto 

à Comissão Organizadora do PSS n.º 004/2024 quanto à 

Homologação das Inscrições, publicada no dia 13/11/2024 na 

Edição n.º 1396/2024 do Diário Oficial do Município de Ribeirão 

do Pinhal, estado do Paraná. 

 

A COMISSÃO ORGANIZADORA do PSS n.º 004/2024 de seleção de pessoal para contratação 

temporária e composição de cadastro de reservas de profissionais para os cargos de Agente de Consultório 



 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                               Ano VII │ Edição n.º 1398 │ Segunda-feira │ 18 de novembro de 2024.            Pág. 03 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 │ CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

Dentário, Assistente Social, Enfermeiro, Farmacêutico, Fisioterapeuta, Médico Clínico Geral, Psicólogo Clínico 

e Técnico em Enfermagem no Município de Ribeirão do Pinhal - PR.  

 

RESOLVE: 

 

1. Divulgar o resultado da análise dos recursos impetrados quanto à Homologação das Inscrições do PSS 

n.º 004/2024, publicada na Edição n.º 1396/2024, de 13/11/2024, do Diário Oficial Eletrônico de Ribeirão do 

Pinhal, conforme segue: 

 

N.º AUTOR RECURSO ANÁLISE DECISÃO 

     

00025 Angélica Moçatto 

“Tempo de 

experiência 

1 ano” 

Recurso Inconsistente, sem possibilidade de análise. 

Sem relação com homologação das inscrições que 

não dispõe sobre contagem de pontuações.  

Indeferido  

00026 Angélica Moçatto 

“Tempo de 

experiência 

1 ano” 

Recurso Inconsistente, sem possibilidade de análise. 

Sem relação com homologação das inscrições que 

não dispõe sobre contagem de pontuações.  

Indeferido  

 

Ribeirão do Pinhal, em 18 de novembro de 2024. 

 

Comissão Organizadora do PSS 

Edital n.º 004/2024 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 004/2024 

 

CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA 

 

Dispõe sobre a Classificação Provisória do PSS n.º 004/2024 de 

seleção de pessoal para contratação temporária e composição de 

cadastro de reservas de profissionais para os cargos de Agente de 

Consultório Dentário, Assistente Social, Enfermeiro, 

Farmacêutico, Fisioterapeuta, Médico Clínico Geral, Psicólogo 

Clínico e Técnico em Enfermagem no Município de Ribeirão do 

Pinhal - PR. 

 

DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, Prefeito do Município de Ribeirão do Pinhal e a COMISSÃO 

ORGANIZADORA do Processo Seletivo Simplificado n.º 004/2024 resolvem: 

 

CONSIDERANDO análise de recursos impetrados quanto à homologação das inscrições; 

 

CONSIDERANDO sorteio realizado entre candidatos para o cargo de Farmacêutico tendo em decorrência 

de empate, visando determinar classificações;  

 

TORNAR PÚBLICO, 



 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                               Ano VII │ Edição n.º 1398 │ Segunda-feira │ 18 de novembro de 2024.            Pág. 04 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 │ CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 

1.  A Classificação Provisória dos inscritos no PSS n.º 004/2024 de seleção de pessoal para contratação 

temporária e composição de cadastro de reservas de profissionais para os cargos de Agente de Consultório 

Dentário, Assistente Social, Enfermeiro, Farmacêutico, Fisioterapeuta, Médico Clínico Geral, Psicólogo Clínico 

e Técnico em Enfermagem no Município de Ribeirão do Pinhal - PR, conforme segue: 

 

CARGO: AGENTE DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO 

 

Class. Candidatos Nascimento PCD 
Escolaridade 

Obrigatória 

Curso Auxiliar 

Cadeira Dentista 

Tempo de 

Serviço 
Total 

1 Andrea Junqueira Ferreira 24/01/1974 Não 60 20 20 100 

2 
Rosangela Maria Espairane 

Francisco 
20/10/1981 Não 60 20 20 100 

3 Maria Eduarda Da Silva 24/05/2001 Não 60 20 20 100 

4 Jéssica Eloiza Souza De Paulo 04/12/1990 Não 60 20 10 90 

5 
Lucimara De Fatima Ramos Do 

Nascimento 
07/10/1971 Não 60 20 * 80 

6 Joel Cardoso Marcolino 26/04/1986 Não 60 * 20 80 

7 Rafaela Pereira Da Silva 20/05/1991 Não 60 * 20 80 

8 Mainara Pacheco 08/08/1992 Não 60 20 * 80 

9 
Mikaella Gonçalves Rodrigues 

De Oliveira 
19/12/1995 Não 60 20 * 80 

10 
Igor Ulisses Ramos Do 

Nascimento 
25/11/2000 Não 60 20 * 80 

11 
Samara Fernanda Da Rosa 

Cabral 
22/06/2002 Não 60 * 5 65 

12 
Luana Rayssa Borges De 

Oliveira 
17/06/2003 Não 60 * 5 65 

13 
Marilze Mirlete Benedito De 

Lima 
23/05/1987 Não 60 * * 60 

14 Juliana De Paiva 18/04/1988 Não 60 * * 60 

15 Rafael Caron Brey 06/10/1989 Não 60 * * 60 

16 Adriana De Oliveira 28/08/1990 Sim 60 * * 60 

17 Miriele Vieira Dos Santos 24/06/1991 Não 60 * * 60 

18 
Paloma Mayara Pereira De 

Moraes Do Carmo 
02/02/1992 Não 60 * * 60 

19 Carla Patrícia Da Silva 15/09/1992 Não 60 * * 60 

20 
Fernanda Rafaela Avelino Da 

Rocha De Carvalho 
28/01/1993 Não 60 * * 60 

21 Janaína Eduarda Da Silva 01/07/1993 Não 60 * * 60 

22 Rafaela Aparecida Prestes 06/08/1993 Não 60 * * 60 

23 Ana Carolina Dos Santos 11/05/1994 Não 60 * * 60 

24 Leda Bueno Rosa 18/01/1995 Não 60 * * 60 

25 
Esther Nery De Barros 

Rodrigues Andrade 
10/08/1995 Não 60 * * 60 



 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                               Ano VII │ Edição n.º 1398 │ Segunda-feira │ 18 de novembro de 2024.            Pág. 05 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 │ CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

26 Sabrina De Castro Corinth 18/02/1997 Não 60 * * 60 

27 Kauane Pedroso De Lima 21/09/1997 Não 60 * * 60 

28 Michaela Aparecida Firmino 20/11/1998 Não 60 * * 60 

29 Ana Carolina De Sá Malta 14/04/1999 Não 60 * * 60 

30 Higor Vinicius Alves Da Silva 09/09/1999 Não 60 * * 60 

31 Monique Moreira 16/09/1999 Não 60 * * 60 

32 Milene Fernanda Martins 09/11/2000 Não 60 * * 60 

33 
Stefani Cristina Da Cruz 

Ferreira 
01/12/2001 Sim 60 * * 60 

34 Ana Beatriz Rodrigues Timóteo 21/11/2003 Não 60 * * 60 

35 Maria Tereza De Almeida 05/02/2004 Não 60 * * 60 

36 Ana Paula Borges Da Silva 22/03/2004 Não 60 * * 60 

37 Gabriela De Souza Casado 05/03/2006 Não 60 * * 60 

 

CARGO: AGENTE DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO - PCD 

 

Class. Candidatos Nascimento PCD 
Escolaridade 

Obrigatória 

Curso Auxiliar 

Cadeira Dentista 

Tempo de 

Serviço 
Total 

1 Adriana De Oliveira 28/08/1990 Sim 60 * * 60 

 

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL 

 

Class. Candidatos Nascimento PCD 
Ensino 

Superior 

Especia- 

lização 
Cursos 

Tempo de 

Serviço 
Total 

1 Floriza Ugolini De Almeida Paiva 29/07/1958 Não 60 10 10 20  100 

2 
Celia Lourdes Sales Roque Da 

Silva 
21/01/1962 Não 60 10 10 20  100 

3 Celia Crisrina Costa Leiroz 25/09/1969 Não 60 10 10  20  100 

4 Jucilene Noronha Costa 23/06/1984 Não 60 10 10 20  100 

5 Jeniffer Da Rocha Rosa Bueno 01/07/1987 Não 60 10 10 20 100 

6 Mayra Nunes Da Costa Ribeiro 17/07/1987 Sim 60 10 10 20  100 

7 Graciele Barbosa De Camargo 05/07/1990 Não 60 10 10  20  100 

8 Maria Aparecida Machado 28/08/1979 Não 60 5 10 20  95 

9 Danielly Cristine Bueno 26/05/1981 Não 60 5 10 20  95 

10 Graziele Cristiane Da Silva 07/02/1986 Não 60 5 10 20  95 

11 Valdineia De Oliveira Rocha 23/02/1992 Não 60 10 10 15  95 

12 
Tatiane Franciele Rodrigues Do 

Prado 
15/11/1982 Não 60 10 10 10  90 

13 Douglas Domingos Camilo 03/05/1994 Não 60 10 * 20  90 

14 Maria Aparecida Ferreira 29/12/1971 Não 60 10 10  5  85 

15 
Vanessa Cristina Rodrigues Da 

Costa Silva 
19/05/1993 Não 60 10 5 10  85 

16 Sandra Regina Godoy Martires 20/05/1974 Não 60 10 10  * 80 

17 Ana Paula Moro Da Silva Rafael 08/09/1974 Não 60 * * 20  80 

18 Vanessa Andréia De Souza 11/11/1981 Não 60 5 5  5  75 

19 Camila Veiga Costa Da Silva 14/02/1990 Não 60 * 5  10  75 



 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                               Ano VII │ Edição n.º 1398 │ Segunda-feira │ 18 de novembro de 2024.            Pág. 06 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 │ CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

20 Thainá Maria Alvim Dos Santos 25/04/1988 Não 60 5 * * 65 

21 Ana Joice Cordeiro Rocha 01/03/1999 Não 60 * 5  * 65 

22 Marlene Demarchi Azevedo 08/05/1959 Não 60 * * * 60 

23 
Luciane Cristine Suemitsu 

Montresol 
17/07/1982 Não 60 * * * 60 

24 Kauane Vitoria Pereira Cassapula 28/04/1999 Não 60 * * * 60 

25 
Milaine Aparecida De Araújo 

Ferreira 
14/02/2000 Não 60 * * * 60 

26 Rafaelly Da Silva Lopes 21/07/2001 Não 60 * * * 60 

27 Lucilene Nunes Pereira Da Silva 11/04/2024 Não 60 * * * 60 

 

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL - PCD 

 

Class. Candidatos Nascimento PCD 
Ensino 

Superior 

Especia- 

lização 
Cursos 

Tempo de 

Serviço 
Total 

1 Mayra Nunes Da Costa Ribeiro 17/07/1987 Sim 60 10 10 20  100 

 

CARGO: ENFERMEIRO 

 

Class. Candidatos Nascimento PCD 
Ensino 

Superior 

Especia- 

lização 
Cursos 

Tempo de 

Serviço 
Total 

1 Celia Crruz De Barros Rodrigues 12/06/1967 Não 60 10 10  20 100 

2 Andreia Regina Gonçalves 04/04/1975 Não 60 10 10 20 100 

3 Lilian Carla Vallongo 29/01/1983 Não 60 10 10 20 100 

4 Claudineia Nunes Honório 22/12/1973 Não 60 10 10 15  95 

5 Denize Kelen Otávio 10/04/1986 Não 60 5 10  20  95 

6 Everson Orlandini Alves 30/01/1989 Não 60 5 10  20 95 

7 Deiziane Rodrigues Escaraber 21/02/1991 Não 60 5 10 20 95 

8 Fernanda Prado Marinho 08/11/1993 Não 60 10 10  15 95 

9 Luana Pitoli Yamagami 29/01/1997 Não 60 10 5 20 95 

10 Vanessa Lopes Ferreira 05/12/1994 Não 60 * 10  20  90 

11 Vitoria Bueno Da Silva 11/12/1999 Não 60 10 10  10 90 

12 Paloma Ribeiro Ferreira 04/09/1991 Não 60 * 5  20  85 

13 Monique Cristiny Alves Cassemiro 28/02/1995 Não 60 10 10 5 85 

14 Sariene Kethilin Cabral 03/07/1997 Não 60 * 10  15 85 

15 Francieli De Souza Bueno 13/05/1987 Não 60 5 10 5 80 

16 Kely Cristina De Assis Gaveluk 30/08/1993 Não 60 * 10  10 80 

17 
Ana Renata Corrêa Ferraz Dos 

Santos 
26/02/1998 Não 60 * 10  10 80 

18 Luiz Eduardo Zampieri 12/09/1998 Não 60 * 10  10  80 

19 Emily Vieira Da Silva 10/11/1999 Não 60 5 10  5  80 

20 
Taynna Larissa Fernandes 

Francelino 
30/07/1999 Não 60 5 5  5 75 

21 Paula Amantino Schmidt 30/04/2001 Não 60 5 10  * 75 

22 Marynara Pereira De Moraes 22/09/1997 Não 60 * 10  * 70 



 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                               Ano VII │ Edição n.º 1398 │ Segunda-feira │ 18 de novembro de 2024.            Pág. 07 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 │ CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

23 Ronaldo Cesar Do Carmo Silva 19/07/1982 Não 60 5 * * 65 

24 Ana Paula Ferrante 09/02/2001 Não 60 * 5  * 65 

 

CARGO: FARMACÊUTICO 

 

Class. Candidatos Nascimento PCD 
Ensino 

Superior 

Especia- 

lização 
Cursos 

Tempo de 

Serviço 
Total 

1 Larissa Maria Soldera 12/02/1988 Não 60 10 10 20 100 

2 Zeila Jungers Neri 12/09/1968 Não 60 5 10 20 95 

3 Adriel Goulart 02/08/1979 Não 60 5 10 20 95 

4 
Daiane Lúcia Ferreira 

Czerwinski 
19/04/1988 Não 60 * 10 20 90 

5 Edino Almeida Lima Junior 19/04/1988 Não 60 * 10 20 90 

6 Mayara Zanelato Garrido 05/02/1994 Não 60 10 * 20 90 

7 Jordan Ramos Do Nascimento 10/04/1994 Não 60 * 10 20 90 

8 Anne Marie Dias Branco 13/05/1992 Não 60 * * 20 80 

9 
Vanessa Carvalho Perole 

Machado 
22/03/1987 Não 60 * 5 20 85 

10 Karen Caroliny Moisés Lopes 17/09/2004 Não 60 * 5 5 70 

11 Abner Lucas Carvalho Da Silva 26/09/2001 Não 60 * 10 * 70 

12 Izabella Nunes Marques Ribeiro 30/04/1996 Não 60 5 * * 65 

13 
Ketilin Cristine Dias Izidoro Dos 

Santos 
04/02/1994 Não 60 * * * 60 

 

CARGO: FISIOTERAPEUTA 

 

Class. Candidatos Nascimento PCD 
Ensino 

Superior 

Especia- 

lização 
Cursos 

Tempo de 

Serviço 
Total 

1 Luana Almeida Gonzaga 05/04/1990 Não 60 10 10 20 100 

2 
Erika Fernanda De Almeida 

Louzano Bianchi 
31/08/1991 Não 60 10 10 20 100 

3 Maria Rosimeire Da Silva 26/12/1991 Não 60 10 10 20 100 

4 Denise Ribeiro Moreira Silva 05/02/1980 Não 60 5 10 20 95 

5 
Marcus Vinicius De Oliveira 

Mello 
19/04/1990 Não 60 5 10 20 95 

6 Michele Francisca Zava Morais 22/02/1994 Não 60 5 10 20 95 

7 Larissa Karen Antunes Pombal 01/01/1997 Não 60 5 5 20 90 

8 Letícia Cristine Machado 09/07/1997 Não 60 5 5 15 85 

9 Déborah Kauane Vieira 18/08/1998 Não 60 * 10 15 85 

10 
Claudislaine Aparecida Paulino 

Rodriguês 
09/06/1996 Não 60 10 10 * 80 

11 Monique Laura Da Silva 07/05/1987 Não 60 10 5 * 75 

12 Náthali Poliani Moisés Da Silva 01/02/2000 Não 60 * 10 5 75 



 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                               Ano VII │ Edição n.º 1398 │ Segunda-feira │ 18 de novembro de 2024.            Pág. 08 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 │ CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

13 Mariana Bárbara Viana 24/09/2000 Não 60 5 10 * 75 

14 Carolaine Souza Da Silva 30/08/1997 Não 60 * 10 * 70 

15 Daniel Gustavo Albino 25/05/1999 Não 60 * 10 * 70 

16 Vitória Gabrieli Zanata Ferri 04/05/2001 Não 60 * * 5 65 

 

CARGO: MÉDICO CLÍNICO GERAL 

 

Class. Candidatos Nascimento PCD 
Ensino 

Superior 

Especia- 

lização 
Cursos 

Tempo de 

Serviço 
Total 

1 João Henrique Sanches 16/11/1969 Não 60 10 10 20 100 

2 Rodrigo Otavio Moinhos 16/09/1985 Não 60 5 10 20 95 

3 Thalita Hansem Dias 13/11/1985 Não 60 5 * 20 85 

4 Ramon Marques Nardoni Sela 25/03/1989 Não 60 * 5 15 80 

5 Thaina Nayara Silva Souza 19/09/1995 Não 60 5 * 15 80 

6 
Dannyelle Heloize Leite Da 

Silva 
16/09/1996 Não 60 * * * 60 

7 
Rodolfo Aparecido Carlos De 

Oliveira 
09/09/1993 Não 60 * 10 5 75 

8 Paulo Matheus Fernandes 20/07/1997 Não 60 * 10 * 70 

9 Brenda Baldrati Cardodo 22/03/2000 Não 60 * * * 60 

 

CARGO: PSICÓLOGO CLÍNICO 

 

Class. Candidatos Nascimento PCD 
Ensino 

Superior 

Especia- 

lização 
Cursos 

Tempo de 

Serviço 
Total 

1 Nucinéia Aparecida De Oliveira 26/03/1960 Não 60 10 10 20 100 

2 Ana Leticia Eleuterio Rosa 26/07/1966 Não 60 10 10 20 100 

3 Flavia Ramos Gomes 16/02/1993 Não 60 10 10 20 100 

4 Francielle Beatriz De Lima 22/10/1989 Não 60 10 5 20 95 

5 
Aline Da Silva Do Espirito 

Santo 
02/10/1996 Não 60 10 10 15 95 

6 Giseli Silva Arana 31/01/1997 Não 60 10 10 15 95 

7 
Amanda Do Nascimento 

Bezerra 
28/05/1997 Não 60 10 10 15 95 

8 Taila Taine Viana 23/06/1997 Não 60 10 10 15 95 

9 
Marcela Correia Santos De 

Castro 
09/06/1984 Não 60 10 10 10 90 

10 Jessica Oliveira Generoso 19/11/1991 Não 60 5 5 20 90 

11 Ebenezer Oliveira Müller 19/10/1979 Não 60 5 * 20 85 

12 Mariana Eleuterio Rosa Carlos 27/12/1994 Não 60 5 5 15 85 

13 
Maira Kerolyn De Oliveira 

Cardoso 
18/01/1995 Não 60 10 10 5 85 

14 
Kellen Cristina Pereira Dos 

Santos 
19/04/1997 Não 60 10 10 5 85 

15 Gabriely Dos Santos Fabri 16/09/1998 Não 60 10 10 5 85 

16 Beatriz Lunardello Félix 19/08/1994 Não 60 * * 20 80 



 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                               Ano VII │ Edição n.º 1398 │ Segunda-feira │ 18 de novembro de 2024.            Pág. 09 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 │ CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

Fernandes 

17 Júlia Poças Moledas 11/05/2000 Não 60 5 10 5 80 

18 Eliane Maria Braz Da Silva 29/06/2000 Não 60 * 10 10 80 

19 Giovana Antunes Pampuch 06/07/2001 Não 60 10 10 * 80 

20 Kellen Mendes 03/09/1996 Não 60 * 10 5 75 

21 
Débora Cândida Da Silva 

Bresque 
12/03/1999 Não 60 5 5 5 75 

22 Nilquely Zaira Leite Eliziário 21/09/2000 Não 60 5 10 * 75 

23 Micael Marinho Souza 24/11/2001 Não 60 * * * 60 

 

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

 

Class. Candidatos Nascimento PCD 
Escolaridade 

Obrigatória 
Cursos 

Tempo de 

Serviço 
Total 

1 Sueli Bezerra Dos Santos 19/07/1973 Não 70 5 25 100 

2 Cristiane Ferreira Tidre De Assis 31/10/1977 Não 70 5 25 100 

3 Alexandra Aparecida Ramos 22/04/1979 Não 70 5 25 100 

4 Luciana Luiz 21/12/1981 Não 70 5 25 100 

5 Ana Cláudia De Gouvêa 10/09/1988 Não 70 5 25 100 

6 Edmila Pâmela Corrêa Santos 05/06/1990 Não 70 5 25 100 

7 Gabriela Pereira Prelis 10/07/1996 Não 70 5 25 100 

8 Josineia Sabino 05/05/1978 Não 70 * 25 95 

9 Denise Roseno Da Silva 16/03/1979 Não 70 * 25 95 

10 Fernanda Biancchi  Da Silva Alves 25/10/1985 Não 70 * 25 95 

11 Cristiano De Souza 19/01/1988 Não 70 * 25 95 

12 Elidiane Passos Lipi 02/10/1990 Não 70 * 25 95 

13 Debora Tobias Justino 29/11/1994 Não 70 5 20 95 

14 Estela Gomes Florencio 23/11/1996 Não 70 * 25 95 

15 Alexandra Oliveira De Mello Paulino 08/10/1984 Não 70 5 15 90 

16 Joel Cardoso Marcolino 28/06/2002 Não 70 * 20 90 

17 
Katia Fabiana Rocha De Oliveira 

Marçal 
08/01/1981 Não 70 5 10 85 

18 Ana Caroline Rocha Da Silva 02/07/1994 Não 70 5 10 85 

19 Ana Carolina Costa Prestes 15/10/1998 Não 70 5 10 85 

20 Cristiene Rocha Dos Santos 27/09/1999 Não 70 5 10 85 

21 Rosiane Maria De Oliveira 11/07/2001 Não 70 5 10 85 

22 Daniela Fernanda Da Silva Lopes 19/10/1986 Não 70 5 5 80 

23 Ana Paula Valencio 05/10/1995 Não 70 5 5 80 

24 Ramayane Rodrigues Vieira 06/05/2001 Não 70 5 5 80 

25 Selma Helena Vieira Da Costa 24/06/1982 Não 70 * 5 75 

26 Angélica Moçatto 07/11/1993 Não 70 5 * 75 

27 Gislaine Marcelina De Oliveira 07/03/1991 Não 70 * * 70 

28 Alessandra Florêncio Gonçalves 01/09/1995 Não 70 * * 70 

29 Livia Caroline De Souza 02/01/1997 Não 70 * * 70 

30 Tamires Vitória Dos Santos 31/05/2001 Não 70 * * 70 

31 Kauê Pedroso De Lima 18/10/2004 Não 70 * * 70 

 



 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                               Ano VII │ Edição n.º 1398 │ Segunda-feira │ 18 de novembro de 2024.            Pág. 010 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 │ CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

2. Os candidatos Daiane Lúcia Ferreira Czerwinski, inscrição n.º 01492 e, Edino Almeida Lima Junior, 

inscrição n.º 01493 empataram em suas pontuações. Foi realizada uma seção de sorteio no dia 18/11/2024, às 

08h30, na Secretaria Municipal de Educação de Ribeirão do Pinhal. Tanto a ata como a gravação ficarão à 

disposição dos interessados e comporão os autos do PSS n.º 004/2024.  

 

3. Candidatos poderão interpor recurso quanto à Classificação Provisória até às 23h59 do dia 19/11/2024, 

que deverá ser feito e devidamente comprovado através do Portal da Prefeitura do Município de Ribeirão do 

Pinhal. 

 

Ribeirão do Pinhal, em 18 de novembro de 2024. 

 

                                  Dartagnan Calixto Fraiz                                         Comissão Organizadora 

                                               Prefeito                                                           PSS n.º 004/2024 

 

 

 

 

 

Assinatura Digital 


		2024-11-18T16:47:55-0300
	JULIANO ZACARIAS FERREIRA:05014610943




